Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Convoca o Secretário Municipal de Esporte e Lazer de Ibitinga para fazer uso da
Tribuna Livre do Poder Legislativo de Ibitinga, a fim de apresentar os planejamentos, projetos,
metas e ações da Secretaria para o exercício vigente.

Destinatário: Joel de Freitas – Secretário Municipal de Esporte e Lazer de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

Conforme  o  Regimento  Interno  desta  Casa,  Artigo  286,  apresento  referida  sugestão,
convocando o ilustre Secretário Municipal de Esporte e Lazer de Ibitinga, para comparecer à
Câmara Municipal e fazer uso da Tribuna Livre, em data a ser agendada, a fim de apresentar
os planejamentos, projetos, metas e ações da Secretaria para o exercício vigente, bem como
responder eventuais questionamentos dos vereadores.

A  presença  do  Secretário  nesta  Casa  permitirá  que  sejam  esclarecidos  os  projetos  em
andamento, os programas previstos para o incentivo às diversas modalidades esportivas, os
investimentos  planejados,  bem  como  as  ações  voltadas  à  manutenção  e  ampliação  da
infraestrutura esportiva do município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de junho de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
43

3/
20

25
 -

 P
ro

t.
21

45
/2

02
5

09
/0

6/
20

25
 1

7:
44

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

A
 R

O
C

H
A

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 310F-D5EB-5898-F04B

REQUERIMENTO Nº 433/2025

APROVADO
18ª Sessão Ordinária - 10/06/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
43

3/
20

25
 -

 P
ro

t.
21

45
/2

02
5

09
/0

6/
20

25
 1

7:
44

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

A
 R

O
C

H
A

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 310F-D5EB-5898-F04B

		2025-06-09T17:44:54+0000

		2025-06-09T17:49:38+0000

		2025-06-09T18:02:53+0000

		2025-06-09T18:06:13+0000

		2025-06-09T18:42:15+0000

		2025-06-09T19:00:00+0000

		2025-06-09T19:42:11+0000

		2025-06-09T20:30:42+0000